
DOHODA O NAROVNÁNÍ
000033-000/2019-01

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3,
IČO: 471 14 304,
zdravotní pojišťovna zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 7216,

(dále jako „ZPMVČFť)

a

Oblastní nemocnice Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje, 
se sídlem Vančurova 1548, 272 59 Kladno,
IČO: 272 56 537,
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 10020,

(dále jako „Nemocnice ),

(ZP MV ČR a Nemocnice společně jako „smluvní strany“),

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda )

Článek I.
Preambule

1. Nemocnice je smluvním poskytovatelem lůžkové zdravotní péče pojištěncům ZP MV ČR 
na základě Smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb č. 1NEM_00027 uzavřené 
mezi Nemocnicí a ZP MV ČR dne 21. 11. 2012 (dále jen „Smlouva“). Podmínky úhrady 
zdravotních služeb poskytnutých Nemocnicí se pro rok 2015 řídily úhradovým dodatkem 
NEM/2015 ke Smlouvě č. 1NEM_00027 (dále jen „Dodatek“). Podle tohoto Dodatku je 
úhrada poskytnutích hrazených služeb v ambulantní části prováděna v souladu s body 5.1 
až 5.12 přílohy č. 1 písm. A) vyhlášky č. 324/2014 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše 
úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2015 (dále jen „vyhláška“).

2. Při kontrole Nemocnice zjistila, že úhrada zdravotní péče v roce 2015 byla ze strany ZP 
MV ČR provedena tak, že nebyla uplatněna tzv. bonifikace ve smyslu vyhlášky s ohledem 
na to, že Nemocnice v daném období byla držitelem certifikátu NASKL II.

3. Obě strany činí nesporným, že certifikát NASKL II byl do ZP MV ČR doručen dne 
16.8.2017.

Dohoda o narovnáni - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje Strana 1 (celkem 4)



4. ZP MV ČR nerozporuje, že Nemocnice v rozhodné době byla držitelem příslušného 
certifikátu NASKL II.

5. ZP MV ČR zastává názor, že sjednanou bonifikaci ve smyslu bodu 1. tohoto článku je 
možné realizovat jen tehdy, je-li tato skutečnost prokázána do doby uzavření celkového 
vyúčtování příslušného roku, za nějž se úhrada zdravotních služeb provádí.

6. Mezi stranami bylo realizováno smírčí jednání, v rámci něhož ZP MV ČR Nemocnici 
navrhla zohlednění držení certifikátu NASKL II tak, že za rok 2016 bude provedena platba 
ve výši 224.846,78 a dále bude provedena úprava referenčních hodnot roku 2017 
v podobě navýšení referenční ambulantní úhrady o 1.129.429,05 Kč a úprava 
referenčních hodnot roku 2018 v podobě navýšení referenční ambulantní úhrady o 
1.163.310,52 Kč. Tento návrh Nemocnice odmítla dopisem ze dne 18. 1. 2018.

7. Nemocnice prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody podala vůči ZP MV ČR pouze 
žalobu vedenou pod sp. zn. 11 C 1/2019 u Obvodního soudu pro Prahu 3.

Článek II.
Předmět sporu

1. Po provedení celkového vyúčtování zdravotní péče poskytnuté Nemocnicí za rok 2015 
existuje mezi smluvními stranami spor o celkovém vyúčtování úhrady za poskytnutou péči 
za rok 2015 v důsledku toho, že ZP MV ČR nezohlednila skutečnost, že Nemocnice je 
držitelem certifikátu NASKL II. Sporný nárok vyčíslila Nemocnice v částce 
1.129.429,05 Kč a požaduje, aby ZP MV ČR uhradila doplatek odpovídající této částce. 
Předžalobní výzva Nemocnice ze dne 12. 12. 2018 k úhradě tohoto sporného nároku byla 
ZP MV ČR doručena téhož dne. Žaloba Nemocnice vedená pod sp. zn. 11 C 1/2019 byla 
ZP MV ČR doručena Obvodním soudem pro Prahu 3 dne 11.3. 2019.

2. ZP MV ČR zastává názor, že není možné zohlednit držení certifikátu NASKL II Nemocnicí 
za období, které je již finančně uzavřeno a vypořádáno.

Článek III.
Narovnání

Za účelem odstranění sporu ve smyslu čl. II této Dohody a navázání na předchozí spolupráci 
mezi ZP MV ČR a Nemocnicí, se smluvní strany dohodly na následujícím narovnání:

a) ZP MV ČR provede úpravu referenčních hodnot roku 2017 v podobě navýšení
referenční ambulantní úhrady o 1.129.429,05 Kč,

b) ZP MV ČR provede úpravu referenčních hodnot roku 2018 v podobě navýšení
referenční ambulantní úhrady o 1.163.310,52 Kč,

c) ZP MV ČR v důsledku postupu uvedeného pod písm. a) tohoto článku uhradí Nemocnici 
částku 1.233.336,52 Kč, která představuje součin hodnoty navýšení referenční 
ambulantní úhrady a indexu 1,092, kterým je v rámci maximální úhrady indexována 
referenční ambulantní úhrada a který je dán bodem 6.13 části A přílohy č. 1 vyhlášky 
č. 348/2016 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních 
omezení pro rok 2017. Úhradu provede nejpozději do třiceti dnů ode dne, kdy bude ze 
strany Nemocnice doručeno vůči ZP MV ČR potvrzení Obvodního soudu pro Prahu 3 
o tom, že Nemocnice učinila zpétvzetí žaloby ve smyslu ustanovení písmena d) tohoto

Dohoda o narovnáni - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Oblastní nemocnice Kladno, a.s.. nemocnice Středočeského kraje Strana 2 (celkem 4)



článku této Dohody, a na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této Dohody,

d) ZP MV ČR zohlední nadprodukci Nemocnice za rok 2017 a uhradí Nemocnici částku 
1.168.338,44 Kč. Uvedená hodnota odpovídá akceptovanému podílu ZP MV ČR na 
finančně nepokryté ambulantní nadprodukci zejména vodb. 101, 103, 107, 205,
209 404, 501, 701, 705, 801, 809, 903. Nadprodukce byla vyčíslena dle ustanovení 
bodu 6.13 části A přílohy č. 1 vyhlášky č. 348/2016 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše 
úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2017 a je vykázána nad rámec 
finančního vypořádání uvedeném v bodu c). Úhradu provede nejpozději do třiceti dnů 
ode dne, kdy bude ze strany Nemocnice doručeno vůči ZP MV ČR potvrzení Obvodního 
soudu pro Prahu 3 o tom, že Nemocnice učinila zpětvzetí žaloby ve smyslu ustanovení 
písmena d) tohoto článku této Dohody, a na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této 
Dohody,

e) ZP MV ČR se zavazuje platby uvedené v bodu c) a d) tohoto článku této Dohody 
zahrnout do celkového vyčíslení úhrady za rok 2017 a dále se zavazuje k tomu, že tyto 
částky budou součástí všech dalších vyčíslení výše referenčních úhrad pro období 
následující,

f) ZP MV ČR se zavazuje, že poskytnutá kompenzace úhrady případné a doložené 
ambulantní nadprodukce Nemocnice za rok 2018, včetně zahrnutí dopadů výše 
uvedeného navýšení referenční hodnoty ambulantní úhrady, nebude nižší než 
1.700.000,- Kč s tím, že takto dodatečně realizovaná úhrada bude zahrnuta jako 
standardní součást vyčíslení úhrady za rok 2018 a bude součástí všech dalších vyčíslení 
výše referenčních úhrad pro následující období,

g) Nemocnice se zavazuje ke zpětvzetí žaloby vedené pod sp. zn. 11 C 1/2019 
u Obvodního soudu pro Prahu 3, a to nejpozději do patnácti dnů ode dne podpisu této 
Dohody, a o tomto zpětvzetí neprodleně informovat ZP MV ČR,

h) nabytím účinnosti této Dohody považují obě strany problematiku dopadu držení 
a doložení certifikátů NASKL II do úhrad za poskytnuté hrazené služby v letech 2013- 
2018 za vypořádané a uzavřené, s výjimkou případných námitek Nemocnice 
k vypořádání úhrady hrazených služeb poskytnutých Nemocnicí v roce 2018, k němuž 
do dne podpisu této Dohody nedošlo.

Článek IV.
Zvláštní ujednání

1. Nemocnice je oprávněna od této Dohody odstoupit pouze v případě, že ZP MV ČR 
nesplní jakoukoli povinnost, uvedenou v ustanovení článku III. písm. a) až f) této Dohody.

2. ZP MV ČR je oprávněna od této Dohody odstoupit pouze v případě, že Nemocnice 
nesplní povinnost danou čl. III písm. g) této Dohody.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Nemocnice prohlašuje, že si je vědoma toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“),

Dohoda o narovnáni - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje Strana 3 (celkem 4)



je povinna uveřejnit v registru smluv podle zákona o registru smluv (dále jen „Registr 
smluv“), jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Dohodu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s 
uveřejněním Dohody v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod 
výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazuje Dohodu uveřejnit ve lhůtě do patnácti dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv.

3. Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Veškeré změny této Dohody musí být učiněny pouze písemně.

5. Tato Dohoda, právní vztahy z ní vyplývající i otázky touto Dohodou výslovně neupravené, 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je dostatečně 
určitý a srozumitelný a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 
uzavírají tuto Dohodu na základě své vážné a svobodné vůle.

7. Vzhledem k tomu, že ZP MV ČR a Nemocnice se dohodly na mimosoudním vyřešení 
předmětného sporu, vedeném Obvodním soudem pro Prahu 3 pod sp. zn. 11 C 1/2019, 
nebudou vůči sobě požadovat náhradu nákladů shora uvedeného řízení. Nemocnice se 
vzdává práva na náhradu nákladů řízení vůči ZP MV ČR, přičemž ani ZP MV ČR nemá 
vůči Nemocnici právo na náhradu nákladů řízení.

8. Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopise.

V Praze dne 15 ~05~ 2019

Dohoda o narovnání - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje Strana 4 (celkem 4)


